(*) Desta Concordata resultou o Alvará de 14 de Abril de 1784, chamado das Faculdades, regulando as Propostas dos Bispos do Brazil, no provimento das Parochias e Beneficios não curados.

ART. IV.

Que o presente Indulto em nada prejudique outro de que gozão os Cardeaes da Santa Igreja de Roma, e o Nuncio Apostolico nos mesmos Reinos; podendo exercer, segundo a faculdade a elles concedida, o direito de conferir Beneficios, como de antes.

ART. V.

Que será licito e livre á Sé Apostolica o direito de receber, segundo sua vontade, as Resignações de Beneficios e as Coadjutorias com futura successão, sem restricção alguma, como se presente concessão não houvesse sido feita.

Em Fé do que, Nós Plenipotenciarios, abaixo assignados por nossa mão, em nome de nossos respectivos Senhores, e em virtude dos Plenos Poderes que para este fim nos foram concedidos, assignamos a presente Concordata e a sellamos com os sellos das nossas Armas.

Lisboa dia 20 de Julho anno de 1778.

B. Arcebispo de Petra e Nuncio Apostolico.

Ayres de Sá e Mello.

L. S.

L. S.

Letras Apostolicas do Papa Pio VI, que acompanharão a Bulla da confirmação da Concordata de 20 de Julho deste anno.

*Carissimæ in Christo Filie Nostræ Mariæ Franciscæ,
Portugalliae et Algarbiorum Reginae Fidelissimæ.*

PIUS PP. VI.

Carissima in Christo Filia, Novum damus Regiæ Majestati Tuae non solum summæ, ac singularis Nostræ erga Ipsam Paternæ Caritatis; sed merifici etiam de suâ pietate, ac religione judicii testimonium; dum Eidem, Ejusque Successoribus Indultum, Potestatemque concedimus numinandi ad Lusitaniæ Regni Beneficia in dimidio eorum mensium, qui Sanctæ huic Sedi reservati sunt, vacatura; nonnullis tamen

in ea Concessione exceptis, quæ adhuc Sanctæ huic Sedi reservare volumus, ac singillatim expressa, ac declarata in Iphis Apostolicis Litteris Nostris, qua transmittimus, continentur.

Ejus Indulti Bullam cum hisce Litteris dum ad Te deferet Ven. Frater Bernardinus, Archiepiscopus Petrensis, Ordinarius Noster apud Te Nuntius. profectò non dubitamus, quin eas, ut certissima Nostri in Te animi pignora cum peculiari præclaræ Tuæ voluntatis indicio sis exceptura.

Nos quidem, ut Tibi persuadere verissimè potes, Nobismetipsis majorem in modum placuimus, cum Regis ejusmodi Studiis Tuis obsequeremur, ut maximè proinde sperare possimus gratissimum id ipsum a Nobis futurum esse Tibi atque acceptimum. Sed ut adhuc spei hujus de Te nostræ causas augeamus, majoresque Tibi, Carissima in Christo Filia Nostra, propensissimi Paterni Sensûs significationes cumulemus; ita Nos in rebus animo comparatos esse profiteremur, ut plurimum momenti Nobis reservatis, ad Nos deferri volueris; paremque itidem habituræ rationem apud Nos Regiæ Commendationes, si quas facere Majestati Tuæ aliquando placuerit, cum Beneficia in relictis pro Pontificia collatione mensibus, vacaverint. Quæ quidem omnia nos libentissimè tribuimus eximiis, quas in Te admiramur, Virtutibus, Tuoque summo, quo in Religionem inflammaris, studio; ex quo quidem quamprimum reductum, ac restitutum iri in felicissimis Ditionibus Tuis optimum Disciplinæ et Jurisdictionis Ecclesiasticæ, atque Apostolicæ Auctoritatis Statum non solum auguramur, sed etiam pro clarissimis Tuæ Regiæ pietatis monumentis Nobis jam certissimè pollicemur.